Fecha

W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

Fecha

Resolucién| Vencim.

18/08/2016

15/08/2016

15/08/2016

15/08/2016

26/10/2015

26/10/2015

15/08/2016

30/06/2024

30/06/2025

30/06/2024

30/06/2025

26/10/2050

26/10/2050

15/08/2026

Nro.
Inscripcion |Resolucién

81

82

83

84

359

360

361

Direccion Nacional

de Aguas

Nro.

352/2016

338/2016

346/2016

342/2016

548/2015

548/2015

339/2016

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de SETIEMBRE de 2016 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

T.Derecho |[Expediente| Titular del Derecho |Tipo Obra

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2014-10-
004-0510-
1-550
2014-10-
004-0510-
1-658

2016-10-
004-0510-
1-321

2015-10-
004-0510-
1-574

2016-10-
004-0510-
1-414
2016-10-
004-0510-
1-424
2016-10-
004-0510-
1-161

SILIBEL

CONPRISTE

FIDEIC. FINANC.
FONDO DE TIERRAS REPRESA

URUGUAY

SOCIEDAD
GANADERA
IBIRAPITA

O.S.E. Picada de
Chafalote - Escuela

n° 14
O.S.E. Cafiada

Grande - Escuelan®

74

NICEFIELD S.A.

REPRESA

REPRESA

REPRESA

POZO

POZO

POZO

Ubicacion

Padréon 2707,
Secc.Catastral
11, - Florida
Padron 12426,
Secc.Catastral
11, - Salto
Padron 4525, -
Artigas -
Padréon 5189, -
Artigas -
Padréon 5190, -

Artigas
Padron 2459, -
Artigas -
Padron 2460, -
Artigas -
Padréon 5162, -

Artigas

Padréon 3826, -
Rocha

Padréon 9365, -
San José

Padréon 1206,
Secc.Catastral
11, - Salto

Curso Utilizar

Cda. del
Avance

Cda. s/n

Cda. Del
Convoy
Grande

Ao. Naquifia

Cuenca

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Océano
Atlantico

Rio
Santa
Lucia

Rio

Uruguay

Uso

Riego

Riego

Riego

Riego

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Otros Usos



W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
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16/08/2016 |30/06/2025 362
18/08/2016 |30/06/2026 363
16/08/2016 |16/08/2026 364
23/08/2016 23/08/2026 365
15/08/2016 |16/09/2018 85
01/08/2016 30/06/2023 86
15/08/2016 |30/06/2026 87
15/08/2016 |30/06/2026 88
17/08/2016 |30/06/2026 366

Direccion Nacional

de Aguas

350/2016

353/2016

349/2016

356/2016

336/2016

326/2016

331/2016

332/2016

351/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

PERMISO

2015-10-
004-0510-
1-355

2015-10-
004-0510-
1-428

2012-10-
004-0510-
1-103

2012-10-
004-0510-
1-88

2015-10-
004-0510-
1-694

2012-10-
004-0510-
1-187

2013-10-
004-0510-
1-274

2013-10-
004-0510-
1-275

2016-10-

Fuentes Lugano,
Alfredo Sandalio

Fernandez Becchino,
Samuel Mario

OLKANY S.A.

OLKANY S.A.

Ginker S A

Cueto Polto, Estela
Maria

JANPEL SRL

JANPEL SRL

GAMOREL S.A.

POZO

POZO

POZO

POZO

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

POZO

Padron 12278,
Secc.Catastral
1, - Canelones

Padrén
403989,
Secc.Catastral
13, -
Montevideo
Padron 10044,
Secc.Catastral
10, - Florida

Padron 10044,
Secc.Catastral
10, - Florida

Padron 12827,
Secc.Catastral
3, -
Tacuarembo6 -
Padréon 13894,
Secc.Catastral
3, -
Tacuarembo
Padrén 382,
Secc.Catastral
9, - Artigas
Padréon 12255,
- Soriano -
Padron 12441,
- Soriano

Padréon 12255,
- Soriano -
Padron 12441,
- Soriano

Padréon 11606,

Cda. sin
nombre

Cda. Curupan

Ao. De Monzén

Cda. Del
Curupi

Rio
Santa
Lucia

Rio de la

Plata
Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio

Riego

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos

Riego

Riego

Riego

Riego



W MVOTMA

Ministerio de Vivienda
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15/08/2016 |15/02/2017 367
15/08/2016 |15/02/2017 368
24/08/2016 30/06/2021 369
15/08/2016 |30/06/2021 370
15/08/2016 |15/08/2026 371
24/08/2016 30/06/2022 372
15/08/2016 |30/06/2020 373
15/08/2016 |30/06/2020 374
26/10/2015 26/10/2050 375
15/08/2016 |15/08/2026 376

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

347/2016

344/2016

357/2016

348/2016

341/2016

358/2016

335/2016

334/2016

548/2015

345/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

004-0510-
1-198

2016-10-
004-0510-
1-257

2016-10-
004-0510-
1-323

2016-10-
004-0510-
1-90

2016-10-
004-0510-
1-18

2016-10-
004-0510-
1-105

2012-10-
004-0510-
1-272

2015-10-
004-0510-
1-567

2015-10-
004-0510-
1-351

2016-10-
004-0510-
1-415

2016-10-

Maria Magdalena
Kirichenco Lisovik

Fredy Gallino
Ferrari

ACOSTA RUIZ,
Felicia Marcelina

MONTE DEL SUR
SA

ALIMENTOS FRAY
BENTOS S.A.

FAROLUR S.A.

Regina Leitzke
Freitas

Nietzel, Juan Carlos

O.S.E. Colonia
Greissing - Escuela
ne 47
NICEFIELD S.A.

3

POZO

POZO

TOMA

TOMA

POZO

TOMA

TOMA

TOMA

POZO

POZO

Secc.Catastral
3, - Salto
Padréon 1930,
Secc.Catastral
3, - Salto
Padréon 8163,
Secc.Catastral
3, - Salto
Padréon 6926,
Secc.Catastral
5, -
Maldonado
Padrén 21,
Secc.Catastral
2, - Rio Negro

Padréon 7538,
Secc.Catastral
0, - Rio Negro

Padréon 19755,
Secc.Catastral
4, -
Maldonado
Padréon 2014,
Secc.Catastral
2, - Cerro
Largo
Padréon 11904,
Secc.Catastral
5, - Soriano

Padréon 28207,
- Rocha

Padréon 1206,

Ao. Solis
Grande

Rio Negro

Laguna Del
Sauce

Rio Tacuari

Rio San
Salvador

Uruguay

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Laguna
Merin

Rio
Uruguay

Océano
Atlantico

Rio

Riego

Riego

Riego

Riego

Industrial

Industrial

Riego

Riego

Consumo
Humano

Otros Usos



15/08/2016

15/08/2016

15/08/2016

15/08/2016

26/10/2015

26/10/2015

26/10/2015

26/10/2015

12/09/2016

26/10/2015

W MVOTMA
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15/08/2026 377
30/06/2026 378
30/06/2024 379
30/06/2024 380
26/10/2050 381
26/10/2050 382
26/10/2050 383
26/10/2050 384
03/05/2019 385
26/10/2050 386

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

340/2016

337/2016

329/2016

330/2016

548/2015

548/2015

548/2015

548/2015

398/2016

548/2015

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

004-0510-
1-159

2016-10-
004-0510-
1-158

2015-10-
004-0510-
1-43

2015-10-
004-0510-
1-107

2016-10-
004-0510-
1-40

2016-10-
004-0510-
1-419

2016-10-
004-0510-
1-420
2016-10-
004-0510-
1-423

2016-10-
004-0510-
1-418

2016-10-
004-0510-
1-113

2016-10-
004-0510-
1-471

NICEFIELD S.A.

Paolini Carballo,

Eino

Cardozo, Gualberto

Bellenda Mayol,
Julio Martin

O.S.E. Puntade

Tabéarez - Escuela n®

93

O.S.E. Arroyo Llano -

Escuelan® 32

O.S.E. Pavon -
Escuelan® 16

O.S.E. Paso del

Bafiado - Escuela n®

24

PAYCUEROS S.A.

O.S.E. Cuchilla del
Vichadero - Escuela

n® 75

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

POZO

Secc.Catastral
11, - Salto

Padréon 1206,
Secc.Catastral
11, - Salto

Padréon 8181,
Secc.Catastral
3, - Salto
Padréon 43998,
Secc.Catastral
9, - Canelones

Padréon 59201,
Secc.Catastral
13, -
Montevideo
Padréon 10105,
Secc.Catastral
3, - San José

Padron 13741,
- San José

Padréon 9238, -
San José

Padréon 65037,
- Rocha

Padroén 0,
Secc.Catastral
1, - Paysandu

Padréon 2556, -
San José

Uruguay

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Océano
Atlantico

. Rio
Rio Uruguay Uruguay

Rio
Santa
Lucia

Industrial

Riego

Riego

Riego
Consumo

Humano

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Industrial

Consumo
Humano
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26/10/2015 26/10/2050 387

26/10/2015 26/10/2050 388

02/09/2016 02/04/2017 389

02/09/2016 30/06/2026 390

02/09/2016 02/03/2501 391

06/09/2016 06/03/2016 392

07/09/2016 07/09/2026 393

02/09/2016 30/06/2026 394

07/09/2016 07/09/2026 395

Direccion Nacional

de Aguas

548/2015

548/2015

375/2016

376/2016

378/2016

380/2016

383/2016

374

382/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2016-10-
004-0510-
1-470
2016-10-
004-0510-
1-475

2016-10-
004-0510-
1-373

2016-10-
004-0510-
1-215

2016-10-
004-0510-
1-408

2016-10-
004-0510-
1-388

2016-10-
004-0510-
1-286

2016-10-
004-0510-
1-222

2016-10-
004-0510-
1-380

O.S.E. Rincén de la
Torre - Escuela n®
12

O.S.E. Sauce -
Escuela n® 15

Ranuio, Remo

Cetrulo Ghione,
Federico

Magnoni, Maria del
Carmen

Martelo, Maria
Beatriz

Bentancor Garcia,
Edgardo Gustavo

Cetrulo Ghione,
Mauro

Alvarez Garcia,
Francisco

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

Padrén 4855, -
San José

Padréon 9093, -
San José

Padrén
405637,
Secc.Catastral
o, -
Montevideo
Padrén
123670,
Secc.Catastral
o, -
Montevideo
Padréon 60218,
Secc.Catastral
4, - Canelones

Padréon 58882,
Secc.Catastral
10, -
Canelones
Padréon 3408,
Secc.Catastral
7, - San José

Padrén
123675,
Secc.Catastral
o, -
Montevideo
Padréon 4136,
Secc.Catastral
3, - Flores

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Riego

Riego

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Otros Usos
Agropecuarios



12/09/2016

08/09/2016

19/09/2016

05/09/2016

02/09/2016

06/09/2016

14/09/2016

26/10/2015
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30/06/2020

30/06/2020

30/06/2020

05/09/2026

30/06/2026

30/06/2026

30/06/2026

26/10/2050

396

397

398

399

400

401

89

402

Direccion Nacional

de Aguas

399/2016

387/2016

425/2016

379/2016

377/2016

381/2016

415/2016

548/2015

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

PERMISO

2015-10-
004-0510-
1-384
2015-10-
004-0510-
1-341

2015-10-
004-0510-
1-686

2016-10-
004-0510-
1-324
2016-10-
004-0510-
1-153

2016-10-
004-0510-
1-201

2015-10-
004-0510-
1-646

2016-10-
004-0510-
1-476

CURUPI PINTOS SA

CAMPO IDEAL S.A.

RAFELOR SA

LA VIEJA BODEGA
S.R.L

Giambiasi Aplanalp,
Jorge Maria

GAMOREL S.A.

Luis Carlos Sebben
Vivian

O.S.E. Coronilla -
Escuela n® 23

TOMA

TOMA

TOMA

POZO

POZO

POZO

REPRESA

POZO

Padrén 274,
Secc.Catastral
5, - Flores
Padréon 10210,
Secc.Catastral
1, - Soriano
Padréon 2775,
Secc.Catastral
1, - Colonia
Padréon 5646,
Secc.Catastral
6, - Colonia
Padréon 4720,
Secc.Catastral
2, - Salto

Padréon 11606,
Secc.Catastral
3, - Salto
Padréon 1853,
Secc.Catastral
12, -
Tacuarembo
Padréon 8416,
Secc.Catastral
4, - San José

Ao. Sauce De
Pintos

Rio Negro

Ao. Riachuelo

Cda. Sarandi

Rio
Santa Riego
Lucia
Rio .
Negro Riego
Rio de la Riedo
Plata 9
Riodela| Otros Usos
Plata |Agropecuarios
Rio .
Uruguay Riego
Rio .
Uruguay Riego
Rio .
Negro Riego
Rio Consumo
Santa
. Humano
Lucia



